
Coneejo Defiberante
de fa Ciudad de Vskuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL GASTON N AYALA

VSA DE ENT	 LEG1SLATWA
ASIJNTOS INGRESADOS

Reclb

NOTA No2c012017
LETRA: BMPF — GNA

Gast
co

Conce

Fechs:	 r)17ek'N- Hs. 3

Numero:

Expte
1
Glrad

LA
.P.F.

te Ushuaia

Ushuaia, 18 de Octubre de 2017.-

SEÑOR PRESIDENTE
CONCE30 DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
Dn. Juan Carlos PINO
S.	  	 D.

De mi mayor consideración:

Por medio de la presente me dirijo a Usted a efectos de
remitirle el siguiente proyecto de RESOLUCION para que el mismo sea incorporado y
tratado en la Sesión Ordinaria prevista para el día 25 de Octubre del corriente, en virtud de
los siguientes fundamentos.

En la búsqueda de herramientas y oportunidades para
mejorar y enriquecer la labor cotidiana de los profesionales de salud, psicólogos, terapistas
y otros profesionales de nuestra ciudad, el Servicio Social del Hospital Regional Ushuaia y el
Área Social del CAPS N°3 dependientes del Ministerio de Salud Provincial llevarán adelante
las IV Jornadas Nacionales de Trabajo Social.

Bajo la denominación 'Cuestión Social, Ciudadanía y
Derechos: El Ejercicio del Trabajo Social en Contextos Turbulentos', las Jornadas se
desarrollarán el 23 y 24 noviembre del corriente en la sede CADIC-CONICET de nuestra
ciudad. La actividad contará con la presencia y la disertación de profesionales como la Mg
Sandra Arito; Dr Alfredo Carballeda; Mg Adriana Clemente y el Profesor Carmelo Sardinas
Ullpu, quienes abordarán diversos temas vinculados a la intervención en el marco dEJas
políticas públicas actuales.

"Las Isfas Marvinas, Georgias y Sandwick der, Sur, son y serán Argentinasr



ALA
L M.P.F.

rante Ushuaia

Concejo Defiberante
de fa Ciudad de gishuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL GASTON N AYALA

El objetivo central de las Jornadas de Trabajo Social es
aportar a la capacitación de los trabajadores sociales en ejercicio y promover la discusión y
la articulación con distintos sectores desde un abordaje intersectorial en políticas públicas;
lo que además contribuirá al fortalecimiento de las redes con profesionales de otras
provincias del país y de países vecinos. Los destinatarios son trabajadores sociales,
psicólogos, psicopedagogos, terapistas ocupacionales, médicos, abogados, técnicos en
minoridad y familia y todos los profesionales que integran equipos interdisciplinarios, de
gabinetes escolares y de dispositivos de atención psico-social.

Nuestra ciudad, así como la Provincia toda y el país, atraviesa
momentos de gran dificultad que afectan el entramado social. En esa línea, desde esta
banca acompañamos la generación de este tipo de encuentros que enriquecen y amplían el
abordaje de la problemática local en beneficio de la comunidad.

Por lo expuesto, solicito el acompañamiento de mis pares en la presente.

"Las Isfas Makinas, Geogias y Satufwich de f Sur, son y serán Argentinai'



Gast
CO

Conce

Concejo Defiberante
de la Ciudad de Vskuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL GASTON N AYALA

EL CONCE30 DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

ARTICULO 1°.- DECLARAR de Interés Municipal las IV Jornadas Nacionales de Trabajo
Social 'Cuestión Social, Ciudadanía y Derechos: El Ejercicio del Trabajo Social en Contextos
Turbulentos', que se llevarán adelante el 23 y 24 noviembre del corriente en la sede CADIC-
CONICET de nuestra ciudad, bajo la organización del Servicio Social del Hospital Regional
Ushuaia y el Área Social del CAPS N°3 dependiente del Ministerio de Salud de la Provincia.

ARTÍCULO 20 .- De Forma.

" Las Islas Alalainas, Georgias y Sandwick delSur, son y serán Argentinai'


	Page 1
	Page 2
	Page 3

